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استفاده از پهپاد در مأموریت های نوروزی

سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور: پلیس های تخصصی ازجمله مرزبانی، راهور و 
یگان های ویژه به پهپاد تجهیز شده اند و با هدف های مشخص شده در ماموریت ها و کنترل جاده ها در 
ایام نوروز از پهپادها استفاده خواهند کرد، همچنین با الحاقات جدید، مرزهای ما بیشتر از قبل کنترل 

خواهند شد و شاهد مراقبت و دیده بانی بهتری خواهیم بود.

برگزاری تحویل سال و شب های احیا در اماکن تاریخی
فاطمه داوری، مدیرکل حفظ و احیای بناها، بافت ها و محوطه های تاریخی میراث فرهنگی: برنامه 
تحویل سال در اماکن فرهنگی تاریخی سراسر کشور برگزار می شود و روز ۷ فروردین مصادف با ولادت 
امام حسن مجتبی)ع(، برنامه های جشن اجرا خواهد شد. همچنین در پایگاه های ملی و جهانی و اماکن 

تاریخی میزبان برگزاری مراسم احیای شب های قدر هم خواهیم بود.

تا انتخابات

انتخابات جشن ملی است
علی لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب و رئیس 
پیشین مجلس: انتخابات یک جشن ملی 
است و نباید در آن افسردگی وجود داشته باشد. 
انتخابات یک جایی است که ملت سرنوشت خود 
را در آن رقم می زنند، زمانی که این مسئله با 
بداخلاقی و بددهنی همراه می شود، دو مشکل 
ایجاد می کند، یکی گرفتگی ذهنی و دوم 

عدم حضور افراد معمم.

هر رأی، یک موشک
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 
هر رأی ما مانند موشکی است که به قلب 
قوی ترین دشمنان ما شلیک می شود. مردم 
ما اگر می خواهند مانند گذشته در یک نبرد 
سیاسی قدرتمند شرکت کنند و پیروز شوند 
و بر دشمنان غلبه کنند باید به صحنه بیایند 

و رأی بدهند.

هوانیروز در مناطق صعب العبور
امیر خلبان یوسف قربانی، فرمانده 
هوانیروز ارتش: هوانیروز در انتخابات پیش رو 
همچون گذشته در راستای تسهیل برگزاری 
این رویداد مهم با تمام توان پای کار خواهد 
بود و در جابه جایی صندوق های رأی به مناطق 

صعب العبور از هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد.

99رقیب برای هر کرسی در استان تهران
سید عباس جوهری، رئیس ستاد انتخابات 
استان تهران: با احتساب انصراف های اعلام 
شده ۳ هزار و ۸۴۸ نفر در استان تهران در روز 
انتخابات به رقابت خواهند پرداخت. در واقع 
برای کسب هر کرسی مجلس شورای اسلامی 
۹۹ نامزد وجود دارد. از طرفی ۶ هزار و ۳۲۲ 
شعبه ثابت و ۴۸۹ شعبه سیار در استان تهران 

فعال خواهند بود.

5 مدرک هویتی برای رای دادن
سید محمد تقی شاهچراغی، معاون سیاسی 
وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات : 5 مدرک 
هویتی در قانون جدید تعریف شده که همراه 
داشتن یکی از آنها برای رای دادن کافیست. کارت 
ملی، شناسنامه، گواهی نامه، گذرنامه و کارت 
پایان خدمت این مدارک هستند. یکی دیگر از 
اقداماتی که برای تسهیل در فرایند رای دادن در 
قانون جدید عملیاتی شده آن است که دیگر لازم 
نیست برای شرکت در انتخابات مجلس خبرگان 
و مجلس شورای اسلامی دوبار در صف ایستاد. ته 
برگ تعرفه ها یکی شده و با همان تعرفه می توان 

در هر دو قسمت رای داد.

۶۱ میلیون و ۱۷2 هزار و 29۸ نفر واجد شرایط
حسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور:۶۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ نفر واجد 
شرایط رأی دادن هستند که ۳۰ میلیون و ۹۴5 
هزار و ۱۳۳ مرد و ۳۰ میلیون و ۲۲۷ هزار و 
۱۶5 زن خواهند بود. ساعت شروع رأی گیری 
۸ صبح خواهد بود، ۱۰ ساعت پس از شروع 
یعنی ساعت ۱۸ رأی گیری به پایان می رسد اما 

امکان تمدید رأی گیری وجود دارد.

2۳۰ هزار ناظر مردمی در انتخابات
هادی طحان نظیف ،سخنگوی شورای 
نگهبان: در انتخابات پیش رو  با افتخار از 
حدود ۲۳۰ هزار ناظر مردمی استفاده می کنیم 
که بر انتخابات نظارت دارند ولی از طریق 
سامانه مردم ناظر عملًا همه مردم ایران 

می توانند ناظر انتخابات باشد.

حمام خون
 جنایت رژیم صهیونیستی در خیابان الرشید؛ 

۱۰۴ شهید و ۷۶۰ مجروح

از »پارس ۱« به زمین
دریافت اولین سیگنال ماهواره ایرانی از ۲ پایگاه فضایی ایران

صبح دیروز ماهواره ایرانی 
»پارس ۱« به عنوان دوازدهمین 
پرتاب فضایی در دولت سیزدهم، 
توسط پرتابگر سایوز از پایگاهی 
در روسیه به فضا پرتاب شد و در 
مدار خورشید آهنگ با ارتفاع 
5۰۰ کیلومتر از سطح زمین قرار 
گرفت. ساعاتی پس از این پرتاب، 
نخستین سیگنال های پارس ۱ از 
پایگاه های فضایی قشم و ماهدشت 

دریافت شد.

پارس 1 چیست؟
ماهواره ای تحقیقاتی است که مراحل طراحی، ساخت، 
تجمیع و آزمون آن در پژوهشگاه فضایی ایران انجام 

شده است.

پارس 1 چه مأموریت هایی 
دارد؟ 

۱.تصویربرداری از اراضی ایران و 
ارسال آنها به کشور

۲.آزمون مکانیسم پنل های 
خورشیدی بازشونده

۳.آزمون اصلاح مدار با پیشرانش 
گاز سرد

۴.آزمون عملکرد تعیین موقعیت 
ماهواره مستقل از GPS مبتنی بر 

روش موقعیت یابی بومی
5.آزمون عملکرد مجموعه تولید، 
تبدیل و توزیع توان در مدار با صفحات 
خورشیدی بازشونده و بردهای بومی 

۶.آزمون ارسال داده تصاویر با نرخ بالا 
X در باند فرکانسی

۷.سنجش میزان تشعشعات فضایی 
در مدار با استفاده از محموله 
اندازه گیری میزان تشعشعات 

فضایی)دزیمتری(

چرا ماهواره ایرانی از پایگاه روسی پرتاب شد؟
به گفته وزیر ارتباطات، پایگاه های پرتاب فعلی خودمان امکان تزریق 
ماهواره در مدارهای خورشیدآهنگ ۹۸ درجه را نداشت بنابراین 

ماهواره پارس ۱ از پایگاه روسیه پرتاب شد.

چه فناوری هایی در ماهواره پارس1 استفاده شده است؟
V/UHF لینک ارتباط مخابراتی در باند فرکانسی 

S لینک ارتباط مخابراتی طیف گسترده در باند فرکانسی 
X لینک ارتباط مخابراتی در باند فرکانسی 

GPS سنسور تعیین موقعیت 
ODS سنسور تعیین موقعیت 

 سنسور خورشید
 سنسور ستاره

 سنسور مغناطیس سنج
 سنسور ژایروسکوپ

 سنسورهای سنجش میزان تشعشعات فضا
 لوله حرارتی

 تجهیزات سخت افزاری، ساختارهای نرم افزاری و...

پرتاب پارس 1 چه بازتاب های بین المللی ای داشت؟
خبرگزاری آسوشیتدپرس:

یک موشک روسی صبح دیروز )پنجشنبه( با موفقیت یک ماهواره 
ایرانی را در مدار قرار داد، پرتابی که همکاری نزدیک فزاینده بین 
تهران و مسکو را برجسته می کند. پرتاب روز پنجشنبه پس از آن 
انجام شد که روسیه ماهواره خیام ایرانی را در سال ۲۰۲۲ در مدار 

زمین قرار داد.

خبرگزاری رویترز:
روسیه صبح روز پنجشنبه یک ماهواره تحقیقاتی ایرانی را به فضا 
پرتاب کرد که توپوگرافی ایران را از مداری ۵۰۰ کیلومتری اسکن 
می کند. پرتاب ماهواره ایرانی توسط روسیه نشان دهنده گسترش 
همکاری های روزافزون میان تهران و مسکو در زمینه های علمی 
است، آن هم در شرایطی که هر ۲ کشور تحت تحریم های آمریکا 

قرار دارند.

خبرگزاری فرانسه:
 تلویزیون ایران روز پنجشنبه از پرتاب یک ماهواره سنجش از دور 
و تصویربرداری از روسیه به مدار زمین خبر داد. دولت های غربی، 
ازجمله ایالات متحده بارها به ایران در مورد چنین پرتاب هایی 
هشدار داده  و گفته اند که می توان از فناوری آن برای موشک های 
بالستیک، شامل موشک هایی که برای حمل کلاهک هسته ای 

طراحی شده اند، استفاده کرد.

شبکه دویچه وله:
 ماهواره پارس۱ ایران پس از پرتاب توسط روسیه وارد فضا شد.

خبرگزاری آناتولی:
 ماهواره تحقیقاتی- سنجشی پارس۱ روز پنجشنبه ۲۹ فوریه توسط 

موشک ماهواره بر سایوز روسیه در مدار زمین قرار گرفت.

11 پرتاب گذشته دولت سیزدهم کدامند؟
  نام ماهواره         ماهواره بر       زمان پرتاب

دی 1۴۰۰سیمرغققنوس

اسفند1۴۰۰قاصدنور-۲

خرداد1۴۰1ذوالجناحناهید-1

مرداد 1۴۰1سایوزخیام

مهر 1۴۰1قائم1۰۰پرتاب زیرمداری

مهر1۴۰۲قاصدماهواره نور ۳زیرمداری

آذر1۴۰۲پرتابگر سلمانپرتاب کپسول زیستی

دی 1۴۰۲قائمماهواره ثریا

بهمن 1۴۰۲سیمرغمهدا

آذر 1۴۰1پرتاب زیرمداری بلوک انتقال مداری سامان

اسفند 1۴۰1پرتاب تحقیقاتی فروند دوم ماهواره بر قائم 1۰۰

عرض هر تصویری 
که ماهواره پارس ۱ 

می گیرد.

5۰
کیلومتر

عمر ماهواره پارس ۱ 
اعلام شده، اما ممکن 
است به دلیل شرایط 

جوی این زمان متفاوت 
باشد.

۳
سال

وزن ماهواره 
پارس ۱ 

است.

1۳۴
کیلوگرم

زمان لازم برای 
تصویربرداری از 

کشور است.

۳
ماه

برای تصویربرداری در ماهواره 
تعبیه شده و اطلاعات منابع زمینی 

را در 3 محدوده طیفی مرئی، 
فروسرخ موج کوتاه و فروسرخ 

گرمایی دریافت می کند.

۳
دوربین

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

شمار شهدای غزه از ۳۰هزار نفر گذشت
وزارت بهداشت فلسطین ظهر دیروز 
اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی در ۹ 
مورد جنایت در ۲۴ ساعت گذشته، ۸۱ 

رسیده است. این وزارتخانه افزود: در این 
مدت، ۷۰ هزار و ۴5۷ شهروند فلسطینی 

نیز مجروح شده اند.

رفح؛ هدف بعدی صهیونیست ها
وارد  شرایطی  در  غزه  جنگ 
صدوچهل وششمین روز خود شده است 
که پس از پایان توافق آتش بس بین حماس 
و اسرائیل، حملات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه آغاز شده و همچنان ادامه دارد و 
دورنمای مشخصی برای پایان جنگ وجود 
ندارد. درحالی که تلاش ها برای میانجیگری  
و حل این بحران ادامه دارد، نظامیان اشغالگر 
در حال خلق یک تراژدی و فاجعه ای دیگر 
در شهر »رفح« در جنوب باریکه غزه 
هستند. شهر رفح بیش از یک میلیون و 
۴۰۰ هزار آواره فلسطینی را در خود جای 
داده و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به تازگی اعلام کرده است که 
حملات گسترده ای را در روزهای آینده به 

این شهر انجام خواهد داد.

بایدن، مسئول این جنایات است
جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم در 
واکنش به جنایت خیابان الرشید با صدور 
بیانیه ای اعلام کرده است: دولت بایدن، 
دولت های غربی حامی این موجودیت 
اشغالگر و همه کشورهایی که در قبال 
این حجم از توحش صهیونیست ها ساکت 

شهروند فلسطینی را شهید و ۱۳۲ نفر دیگر 
را زخمی کرد و بدین ترتیب شمار شهدای 
حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه از ۷اکتبر )۱5 مهر( به ۳۰ هزار و ۳5 نفر 

مانده اند به ویژه رژیم های عربی را مسئول 
می دانیم.

جنایت بی سابقه 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( 
در واکنش به کشتار شهروندان فلسطینی 
در خیابان الرشید غزه اعلام کرد: کشتار 
فجیع غزه که در تاریخ جنایات جنگی 
بی سابقه است، در چارچوب جنگ 
گرسنگی و آوارگی علیه ملت ما صورت 
می گیرد. از اتحادیه عرب و شورای 
امنیت می خواهیم فوراً تشکیل جلسه 
داده و این رژیم جنایتکار را ملزم به توقف 
کشتار جمعی و پاکسازی قومی کند .از 
امت عرب و اسلامی و آزادگان جهان 
خواستاریم با برپایی تظاهرات گسترده 
کشتار صهیونیست ها علیه ملت فلسطین 

را محکوم کنند.

غزه شبیه حمام خون است
کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل 
در واکنش به این جنایت گفته: اسرائیل 
مرتکب جنایات جنگی متعددی در غزه 
شده و شرایط غزه شبیه یک حمام خون 
است. سربازان ارتش رژیم صهیونیستی در 
کرانه باختری مانع از امدادرسانی نیروهای 
امدادگر به زخمی ها می شوند. تمام ساکنان 
غزه در معرض خطر قحطی قرار داشته و 
تقریبا همه آنها از آب های آلوده می نوشند.

با گذشت بیش از ۴ ماه از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، ارتش رژیم 
صهیونیستی در جدیدترین جنایت خود، صبح دیروز فلسطینی های بی گناهی را که 
در صف دریافت کمک های بشردوستانه در خیابان الرشید شهر غزه انتظار می کشیدند 
مورد حمله وحشیانه قرار داد و ده ها تن از آنها را به شهادت رساند. به گزارش شبکه 
المیادین، تعداد شهدای جنایت جدید ارتش رژیم صهیونیستی در خیابان الرشید به 

۱۰۴ نفر و شمار زخمی ها به ۷۶۰ نفر رسیده است.

۹ مورد جنایت در ۲۴ ساعت 
گذشته از سوی رژیم صهیونیستی 

در غزه انجام شده است.

نفر   1۳۲
هم  دیگر 

زخمی شدند.

1۰۴ نفر در جنایت جدید ارتش 
رژیم صهیونیستی در خیابان الرشید 

به شهادت رسیدند.

76۰ نفر در جنایت 
زخمی   الرشید  خیابان 

شده اند.

۳۰۰۳5 نفر شمار شهدای حملات 
ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از ۷اکتبر 

)۱۵ مهر( تا کنون است.

7۰۴57 فلسطینی 
هم در این مدت زخمی 

شده اند.

دیگر واکنش ها 
به جنایت خیابان 

الرشید
خارجه  وزارت   
اردن در بیانیه ای 
حمله ارتش رژیم 
صهیونیستی به تجمع 
فلسطینی هایی را که 
در جنوب غزه منتظر 
رسیدن کمک های 
بشردوستانه بودند 
وحشیانه خواند و آن 

را محکوم کرد.
 سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه 
روسیه: اولویت با 
توقف کشتار است. 
مجازات  اعمال 
حق  در  جمعی 
فلسطینی ها در پاسخ 
به حمله هفتم اکتبر 

باید متوقف شود.
 مدیر سازمان 
بهداشت:  جهانی 
توقف  خواستار 
خشونت هولناک در 

نوار غزه هستیم.

 جنگ راه حل نیست 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در جریان سفر به ژنو برای 
شرکت در پنجاه وپنجمین نشست شورای 
حقوق بشر سازمان ملل، در پاسخ به سؤالی 
درباره استقبال ایران از آتش بس احتمالی 
در غزه و موضع تهران درباره نقش حماس 
در آینده این باریکه گفت: ما از توقف 
نسل کشی و جنایات صهیونیست ها علیه 
غزه استقبال می کنیم و از همان ابتدای 
حملات رژیم اسرائیل علیه غزه و کرانه 
باختری به صراحت اعلام کردیم که جنگ 
راه حل نیست. ما بار ها تأکید کرده ایم که 
باید هرچه زودتر جنگ و کشتار مردم 
فلسطین متوقف شود و محاصره انسانی 

علیه مردم غزه از میان برداشته شود.

 مدعیان دروغین حقوق بشر
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: زخم غزه از 
حافظه انسان های آزاده جهان و ننگ 
حمایت و سکوت نسبت به کشتار جمعی 
و نسل کشی از پیشانی مدعیان دروغین 
حقوق بشر در آمریکا و اروپا پاک نخواهد 

شد.

آخرین خبرهای انتخاباتی

  فرایند اخذ رأی انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
از ساعت ۸ صبح آغاز شده است. تمام شعبه ها در 
سراسر کشور آماده اخذ رأی از واجدان شرایط 

)متولدین ۱۳۸۴/۱۲/۱۱ و ماقبل آن( هستند.
  استانداران سراسر کشور با انتشار پیام ها و 
مصاحبه هایی ضمن قدردانی از تلاش همه 
دست اندرکاران و فعالان عرصه برگزاری انتخابات، 
از ملت غیور ایران اسلامی دعوت کردند جمعه 
۱۱ اسفند با حضور در پای صندوق های رای، 
حماسه ای دیگر را در مقابل چشم جهانیان 

خلق کنند.
  تمام مردم می توانند از طریق سامانه مردم ناظر، 
بر انتخابات نظارت و گزارش تخلفات احتمالی را 
ارسال کنند. سامانه مردم ناظر از طریق آدرس 
mardomnazer.shora-gc.ir قابل دسترسی 

است.
  اداره کل هنر های نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با انتشار اطلاعیه ای از همه 
هنرمندان تئاتر کشور برای حضور در یک 
گردهمایی ویژه به مناسبت برگزاری انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری 
امروز)جمعه یازدهم اسفندماه( دعوت کرد. این 
گردهمایی از ساعت ۱۰ صبح در شعبه اخذ رأی 

مستقر در تالار وحدت تهران شروع شده است.


